Item Anacletus. De eodem. Episcopi non in castellis, neque in modicis civitatibus debent constitui: sed presbyteri per castella et modicas civitates atque villas debent ab episcopis ordinari et pontificari: tam per singulos titulos suos, episcopus vero non ab uno, sed a pluribus episcopis debet ordinari. Et (ut dictum est) non ad modicam civitatem (ne vilescat nomen episcopi) sed ad honorabilem locum titulandum est: et denominandum: propterea ad qualecunque locum in eo constituta ecclesie presciscendus est.

Episcopi. In hoc casu, nota est differentia inter episcopos et presbiteros. Primum est, quod episcopus non debet pontificari in civitate, quoniam etiam in magna et non parva, presbitero per castella. Secunda differentia est, quod episcopus non potest consecrari ab uno episcopo, sed presbitero sic.

Non in castello. Quandoque tamen episcopus est in castro, ubi debet presbitero, quod est cum castri sacerdos.

In modicis. Similiter leges in maiori civitate.

bus et regalibus non sunt doctores: ut in premissis. Singuli. Arguitur, nullum debere in duabus ecclesiis titulari. Uilescat. quantum ad vulgi opinionem, nam propter hoc non est vilis episcopatus: ut patet, dicitur legitime. Similiter sponsa non est statim tradenda, ne vilescat offerantur: ut patet, quod si institutum est, simile in fide successit per vim: ut patet, dicitur de iudicis. Sic episcopus non erit solus: ne vilescat per hoc, quod dicitur, dicitur diaconi qui, dicitur est in penitentia interradia de peccatis, quibus. L. dicitur, quibus.

De eodem. Lud sane quod ad sacerdotale pertinet dignitatem, inter omnia volumus canonice statuta servari, ut non in quibuslibet locis, neque quibuscunque castellis, ubi ante non fuerunt, episcopi consecrentur: cuiusmodi minores sunt plebes, minoresque conventus, presbyterorum cura sufficiat. Episcopalia autem gubernacula non nisi in maiori populo, et frequentiori civitate, et frequentiori tribu, facerentur: ut dicitur, in quibuslibet locis, et ubi est paucitas hominum ponantur presbiteri, et eorum cura sufficiat: episcopus in frequentioribus civitatibus populo.

De eodem. In debere in vicis et in castellis episcopos ordinari, sed visitatores, id est circumferant, constitui: hos autem qui ante ad hoc ordinati sunt, nihil agere censemus sine consuetudine episcoporum civitatis. Similiter autem presbyteri, nisi sine precepto, et consilio episcopi agant.

Episcopos autem episcoporum non longo intervallo debent disungi: ut ad consecrationem sui compositionis sine difficultate possint occurrere.

Gregorius Augustinus. Anglorum episcopo. Episcopales sedes non longo intervallo se debent disungi. Fraternalitatem tuam ita volumus ordinare episcopos: non sed visitatores, et archiepiscopos.

Similiter autem presbyteri, quibus abbas sine precepto, et voluntate res ecclesie alienare, quod est, abbas, vel intellige de precepto generalis, ut patet, quod si, abbas.

Episcopales sedes debent esse vicine, sicut de fan. Fraternalitatem tuam. Preceptum Gregorius Augustinus, Anglorum episcopo, ut ordinaret episcopos.

Fidei referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

Idem referenda ad sedem.

non longo intervallo inter se distantes: vt leuiter possint conuincere ad eorum ordinationem faciendam: q ad minus cum tribus epis vel quatuor fieri debet.

Longus dicitur quidam longus: vt. xlii. miliarium. arg. ff. de verb. sig. l. i. i. melius hoc relinquit arbitrio boni viri. l. iudicio: arg. ff. de iur. delib. l. i. ff. de offi. iud. deleg. de causis. Unde si multi distant ciuitates ille inter se, in locis intermedis deponi epus. quoniam ergo intervallo debent diuisi singuli habitus consideratione situs & qualitate regionis ipsius, et difficultate viarum. sic. xvi. q. i. et tempore.

Mo de ordinandis et ordinatoribus atq; d' singulorum graduum distinctio. et officijs diuisio nos sufficiat. verum qd aliquid distans in his imoartibus, pcedit coherencia quedam sub epilogo ad memoriam subyctamus.

Debet ordinari in epim vt aplos scribit esse sine crimine. l. sine pcto mortali: qd non solum de epo, sed etiam de quolibet electo ad aliquam preposituram ecclesie oportet intelligi.

Un Aug. scribit sup Joan. **S**ine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

Sine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

Sine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

Sine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

Sine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

Sine crimine et graui peccato debet esse qui ordinatur episcopus.

et huiusmodi. Sed non ait sine peccato: quia si hoc dicitur, set, omnis homo repellentur.

Quando elegit. l. eligi pcepit. vi. q. i. si sacerdos. ff. de elec. l. i. ad quod dicitur extra facit officium. Crimino

Pls paulus qn elegit ordinandos vel pbros vel diacones: z quicumq; ordinandus est ad preposituram ecclesie, non ait: Si qs sine pcto est: hoc enim si diceret, ois homo reprobareretur, z nullus ordinaretur: sed ait, sine crimine est: sicuti est homicidium, adulteriu, aut aliqua immunditia fornicationis, furtum, frans, sacrilegium, et cetera huiusmodi. Crimine autem est graue peccatum accusatione et damnatione dignissimum.

Quolibet itaq; horum implicatus ordinari non debet: vel si iam ordinatus ante tempus, vel si post tempus sue ordinationis aliqd eorum admisisse conuincitur, suscepti gradus officio priuabitur.

Symmachus papa ait: **M**onitois personam non recte suscipit qui verbis non operibus docet.

Nemo recte monitois personam suscipit nisi qui actibus suis errata committit: et amorem innocencie

Alii dicunt qd nunq; deponi debet, p aliquo nisi ex prelatum sit pro quo, ego dico qd pro quolibet crimine in quo quis est incorrigibilis, deponi debet: sed statim non deponitur aliquis pro prima contumacia: vt. xlv. dist. 13. et lxxiij. dist. honotatus. illud autem non est crimen. v. q. iij. in loco. Et est super hoc duplex opinio. Quidam dicunt qd pro quolibet crimine deponitur, nisi expellum sit in cotrarium qd pro deponi non debet.

Quolibet hic incipit secunda pars huius distinctio. in qua probat per. xvi. aut iustitias sanctorum patrum qd si clericus ceciderit in lapsum criminis post ordinationem, debet deponi. Jo. de fan.

Causa. Supra dictum est in ca. aplos. qd ordinandus debet esse sine crimine, vt homicidio et adulterio z similibus. Nunc autem dicit qd si his criminibus aliquis est obnotus, promoueri non debet nec ordinari. et si ordinatus talia committit commisit ante ordinationem vel post, debet deponi: vt probatur per seq. ca.

Nemo. **C**ausa. Nullus o3 assumere dicendi officium nisi qui suis actibus errata codenat: et amorem innocencie sua conuersatione demonstrat. l. i. de monitois. Id est predicatois.

Errata. l. mala. l. xviij. di. c. j. alio diceret. p. p. l. iij.

et huiusmodi. Sed non ait sine peccato: quia si hoc dicitur, set, omnis homo repellentur.

Frans. hoc frans veru est cum frau est ge: di dol? inel. nam ois dol? est frans: sed no conuertitur. ff. de pac. iurisen num. s. dolo. et sic sumit extra de rescrip. ceteru. quan doq; large sumit tur. fraudatio. h. qd et damnatio ne. Solet queri. p. Crimine na dis quis deponi? de gna de bet. no em. p. quo libet crimine deponitur. v. q. iij. in loco. Et est super hoc duplex opinio. Quidam dicunt qd pro quolibet crimine deponitur, nisi expellum sit in cotrarium qd pro deponi non debet.

Quolibet hic incipit secunda pars huius distinctio. in qua probat per. xvi. aut iustitias sanctorum patrum qd si clericus ceciderit in lapsum criminis post ordinationem, debet deponi. Jo. de fan.

Nemo. **C**ausa. Nullus o3 assumere dicendi officium nisi qui suis actibus errata codenat: et amorem innocencie sua conuersatione demonstrat. l. i. de monitois. Id est predicatois.